
O 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

DE 44e,, -es 
0 
0 

'6"'6or oP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 
2021.09.27.02 -PPRP. 0 PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA 
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2021, 
As 14:00HS, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10) DESTINADOS AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE., TIPO MENOR PREÇO. MAIORES 
INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA, NO HORÁRIO DE 8H As 
13H. JAGUARUANA/CE, 30 DE SETEMBRO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA, PREGOEIRO 
OFICIAL. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°224 I FORTALEZA, 01 DE OUTUBRO DE 2021 119 

• 

FSC 

MISTO 

• 
Papa prodkaldo 

pm* de forges 
tedipenaimis 

FSC'Cl28031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preps - Tomada de Pregos N° 
2021.05.11.004. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cindido, 100- Centro, 
comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2021.05.11.004, cujo objeto 6 a Contratação da 
prestação de serviços de assessoria e consultoria juridica, junto a Casa de Saúde Adilia Maria do Município de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 05 
de outubro de 2021 (05/10/2021), As 08:30hs. Boa Viagem/CE, 30 de setembro de 2021. CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Pregos N° 08/2021-SEINFRA - Avis 
Homologação e Adjudicação. O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo 
o parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para: recuperação e pavimentação de passage 
na Localidade de Jenipapeiro no Município de Cruz/CE, referente à Tomada de Preços n.° 08/2021-SEINFRA, que teve como vencedora a emp 
Iluminação e Construções EIRELI - C.N.P.J: 22.346.772/0001-12 — R$ 585.051,96 (quinhentos e oitenta e cinco mil, cinquenta e um reais e noven 
centavos). Cruz-CE, 29 de Setembro de 2021. Albano William Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo. 

*** *** *** 0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 11.007/2021 TP. A Presidente da Comissão germarielitebt Ica q? 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de outubro de 2021 As 9: (nove 

4 4, .1horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada na Rua da Integração, SN, Centro, Aquiraz, CÈ!• 0, g0 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) em engenharia para a reforma de praga 
nas Localidades de Aroeira e Iguape de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz/CE, o qual se encontra disponível no endereço 
acima, no horário de 08:00h is 12:00h. A Presidente. 

olhadaDF le/1:9
Savires le 

0 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-012/2021-SEDUC. Objeto: 
contratação de prestação de serviços complementar de locação de veículos, destinados a realização do transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino, 
deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, deste Município, tudo em conformidade com os requisitos, especificações das 
rotas e condições do edital e seus anexos. Tipo: menor preço por lote (KM rodado). Forma de disputa: aberto e fechado. A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 15.10.2021 as 08:00 horas (Horário de Brasilia). 0 Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites: https://bIlcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link — acesso público" e www.tce.ce.gov.br. A Comissão. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 6° Termo Aditivo ao Contrato n° 005/2021 - Pregão Presencial n° 001/2021. 
celebrado entre a Camara Municipal de Amontada e a empresa Posto Luar do Sertão VI LTDA. Objeto: Aditivo de Supressão no Percentual de 9,05% (nove 
virgula zero cinco por cento) do quantitativo de litros de gasolina comum. Fundamentação Legal: art. 65, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/93, Item 18.0- Das 
Alterações Contratuais, Subitem 18.1 do Instrumento Convocatório e Cláusula Nona - Das Alterações Contratuais, Item 9.1. do Termo Contratual. Vigência: 
da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021. Data da Assinatura: 29/09/2021. Amontada/CE, 29 de setembro de 2021. Paulo Berg Melgaço - 
Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres -Aviso de Revogado de Processo de Licitacão - A Prefeitura Municipal de Milagres através da 
Secretaria de Infraestrutura, comunicam a REVOGACAO do Processo Licitat6rio n°. 2021.08.20.002 na Modalidade Pregão Eletrônico Isi° 014/2021, 
destinada a Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Locação de Caminhão Basculante, Caçamba, Caminhonete e Caminhão 
Guindaste para a Secretaria de Infraestrutura Meio Ambiente e Serv. Públicos junto ao Município de Milagres-CE. Motivo: razões de interesse 
público. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei 8.666/93. Jose Ailton Crisóstomo Pereira - Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos. Milagres/CE, em 30 de setembro de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Resultado de Classificação - Tomada de Preços N°014/2021. Objeto: Contratação para presta-
ção de serviços de engenharia para roço manual e diversas Ruas e Estradas de diversos bairros e Distritos do Município de Aracoiaba-CE, conforme projeto 
básico junto a Secretaria de Infraestrutura J ,ICITANTES CLASSIFICApAS: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, LS SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇOES, EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI — EPP, 
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES. Fica aberto o prazo recursal com base no 
art. 109 incisos I, alínea "b", da Lei Federal n° 8.666/93. ARACOIABA-CE, 30 de setembro de 2021.Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

I s 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que do dia 14 
de outubro de 2021, As 08:00h. estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Presencial N° 2021.09.27.01-PPRP , tipo menor preço global, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de bombas submersas e canos para atender as necessidades da Secretaria de 
Agricultura do Município de Jaguaruana/CE, a ser realizado na sala de Licitações da sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. Quaisquer informações 
serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de Setembro de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N°2021.09.27.02 -PPRP. 0 Pregoeiro Oficial da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de outubro de 2021, is 14:00hs, estará 
realizando licitação para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina comum e diesel S10) destinados As diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 
8h As 13h. Jaguaruana/CE, 30 de Setembro de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro Oficial. 

*5* *54. *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 14 de Outubro de 2021 as 08h00min, inicio da disputa se 
dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, menor preço, N° PE050/2021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ 
e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente e de consumo de informática e 
processamento de dados para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Ipueiras — CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-
1879, das 0711s00min As 1 lhs00min e de 13hs00min is 17hs00min. 30 de Setembro de 2021. Ipueiras/CE. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica 
aos interessados a Abertura dos Envelopes "Propostas de Preços" da Licitação na modalidade Tomada de Pregos N° IN-TP005/21, cujo objeto é a contratação 
de empresa para a execução dos serviços de reforma do Paço Municipal Deputado Alceu Vieira Coutinho, na Sede do Município de Independência/CE, a 
sessão será realizada no dia 05 de Outubro de 2021 is 08 hs. Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente ao público, de 07:30 As 11:30 
horas, ou pelo telefone: (88) 3675.1219. Independência/CE, 30 de Setembro de 2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ — AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO. A Comissão de Permanente de 
Licitação, toma públicos intenção de revogação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n° 09.03/2019-TP, cujo objeto e a Construção das 
instalações esportivas denominada pista de atletismo do Município de Ic6/Ce, através da Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse n° 862878/2017, 
Operação 1046230-75. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei 8.666/93. Fica concedido o prazo para apresentação de 
recurso art. 109, I, "c". Ic6/CE, 30 de Setembro de 2021. Michelle Roque Guedes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*# ,O 4.1.1, *V* 



O 

• 

tr
ia

le
z
a
, 

C
e
a
r&

 B
ra

si
l t

t 
S

e
xt

a
 

r 
o

u
tu

b
ro

 d
e

.2
0

2
1

 e
 O

 E
S

T
A

0
0
 

CO 

O
C

ID
A

D
E

S
 

ding 
4nAR 

Lcgqg 
M 
11/ o 

tcm -R0 

a w 
-2 -2.043 

HIT 7 w

MNIN1 

WdE 0
04P- -25E 

Waco mLL 
Z °5 “ . ,O 2

022. AB. 

4:3!:.rg 
0  

„T.to.t o

u &R.,52 
4 
2 gaN'.40°
- 0,218 
2 
'I 8-01,E 

028 

s2..-0;434 

le."4,115 
,2:31,s(44 0 ,MvWM. 

1- 

-411i8
7,0g213 2-6w o-R 

WM! 

1 11 14
.243g-8S 6- 4
2 To'F0 3' 
CO ma -28V 

4 g8!-Zs3 
. 2¡gio& m8.g--r02 

:gor;11-8.P,F 
av2 --6- 112. 
Em°S°"2 

1,um-
EN2-8822e 
'814s243t 

12221 
•S +1,0 

-62:Q 
.58?9e0,64 
6t07182ng 

mC .13 a° 3E6t .81.-'! 
1"§ -",li30 

: 
: 13-1ti:g0RE 
17flr,l7,62&2E6 
sTcc0 ,6 27,'E . 

- 8 0 r. 
< • 2? „,o • 

"glnifit: z
-81848.51glegi uz 

04 51.1! 1 §7
2.0.878 m .0&228a"° o oma 

111 OlniWit 
4 U -8 . 11 28R -5 '12
° Z -22-3O' g.e g gS 

I'76 "T" -5-it .§P g ui 4
n.-8g5..p!aam 

c.8(.2,0 ,7, 
00 E -o2 0 e8o .2 
re4oT.5 ‘1, o 
W -1", 20 

eo o 

g;aN.tItn3 

111 1111Lig! 

an.Es„ra-z as_ a.gn. 
mo.gasie-'s7. 

.40-1-- q1 

o. 

!!O !!ITTs 

RWR
5 8 c32 

843.W. 
t.180,1Sko3003 
tTalglIg101 

! : : et,a 
"W;Qatsszzaa w020.4amma2 .-m 

,S8c6434E 

tn ,q!P I R1 >W.cw E 
e..mz;eg384'1 . <17§12,93.g. 21 
0§437,.0, 4
1,20E vg.-aftrii 
_ves841.2 e..4 
WW0.4349; 
iE2121-fl Y,2 5:6 
4gE-g-g43%15 ggi 
an -g 
'55.62 2""w il e 

20 nr. 
C6EE

a Cn -n t42124g 
4 -1W -SERme$A 

, 3 -71fi -Og$IT.P. 
Viali &N 

1- 8W28
58 0 2 22. 5 5. 

-0 4
8E - F.2828.1E 
t

0-
Ani;S.t4”1 
117 Ogg-g3t:4 
(3.3. 

:_g 8.'121EVm 

5-47•To 8•'? 

'3 § 1AliV 43"g 

gnI8OgIng 

:-8282,qj
0°E. 6;,7,ffts 
1".,7,-.§1:12 541 

0.2.g vsl‹.75,18 

guli13220-tgi , L E2agA8_, 
:i0ZE-L-g;'114,g 
10S841, -
o p-ro.%ng,2 

SE OCNOE 

-41'8 2RFeggl 

:76WM E
nooTO- 2.1 9 

t di 'g 

28060.'48-z:3 
.310-gt4 75g 
7RaX28.022,75V 
E02a. 
'3A,B,Magt1 

,s9tL„ tgt5 
oigS8912t
1 118igggOt 
nT81122ct. 

n " AD1 2 :f. 
g 

'Z 
E 2°)8 e °2 -2,a ›wg

<430,98-8 2.2 

103 :

Coo

0 11 1M 
8. 8 V e iG 2 ti wt 

1 1WW14 

FAW 3 DVi 
343.N;E-ga -O g4 

Lg S -82.5. 
w-92.15 

Ai
.,c

S ' aoa0E 
. 8 j m -',.

g 0 ' 4 Witl g

oE o! 0 .3

2262 

M 
r,z.;"t7-1 

= i3-7,ot - ' u tsi 
wtg

0 8 

.;11E82R 
7'SaliN a m 

?g 11. 0 8 2(Ef 

E03 ; 2
(i c:43-:2-1 

“ 
11L; 

-0,17,9"511" -(9g 
gter9iViLl 
5,22- Es0At 
12180)08,,8$1* 

-888-844a80 

131243PREO 

-c.'c U 
52.1028i2 

a 8 c,,, 21 

H3 2,252" 
s..802- 5.go-m 

V27411
0 3 0 0 E 

-8: 
;Lnft 

,c1 V2-8 ,4 
ficAtt=“07, 
2""gil$48 

.0g c,;-8Em.2s2 

O 

3ms,-5=m0->em...1 

2 6000 0 283 0000 2'8'. 025'g
O .-C Vi gEy-a7J. 55 3O-moa5.13:6 EE,r, 

ItP4i -U-Vot 
tsli g%Til;=2“ 
:33m"0 -1 .2g a‘.. 1,4.
oil 2 R..mow 
:figtina& L? 

31ML 13 roki? 

-gul-sAlw? 
A -2-18.,24,4g 

005 o -ocoOo . .3 

111:11n! 0 2 . 

52 
-33 
iiillgi/ 

gi8-83t12-M -
;;;3A 0,-;g0i-021 

=,.,,s.N.8 E. 

E8m8'808804,,
=0=t8EV &:4 2 
¡El.t.2181-E 
a.ae-1134-811 

87 
M 

p -Ro -iM 
41 2;itiVT 6
33VEL-715:a4t 
ta8I26-t5g8,7,-6Eg 

Nx 

.pgó
=vag.4 
26-21Vg 0-0 N. 
otcuarcE 
n'Ag.g8
51q'a; 
g.VE'R€P773 
reAvw3.113 
t#11:541-9...zo 

OFIl Zqg 
01=ogg-,f 
tgit°o; 
',2°22E702 
mE2,,z,e 
6E4,13 
N4 

mig9' Crom 0: ON 

2z 

4 

0 
V 

0  CO 

/ Wg
.4 0 w =

OS 
I 2. „zo 

to,V0,5. 
• t m 
gg2g0m21 1 286"9 

m mtszm. 
50 2 TictEnRz lilg 
Vgtg 05 2p ,,,g.L6 .V 
aotigma n'agw§ 
''"I m ^ Tr4" ,1, gt111‹ 

• 

FeeCIZ-12W:t nF,2,t 

EgacqE 
igM0A 

Z wOr4M 

a. 2 i 
v
t4M9 
tPAPA 
'8333 

Oil .454 <0., 
. gaz 
a.Y7-7 
U

7:
i; 

2".a2 
a28-ft 

e:tE-16 
-0E20°-
Vas 
E'atg.1: 
00;2 8'2 E omE4; .%2

o.

ga-eL 
Voluga,..8 ov 

EAPE 
C a 

W gi 

Alm lgm; 
eneE2 

Egn 
n<3 

6-8 

-mm. 
li41 
ALF8 

.8.m 

°888 

28sg 
0,523 
ow-. 5.g 

wm.2w 

Pgl 
g.Awn 
0
O 

0 01 

F24- 2 

01164/0),,

4%0.1.  4D6.41'r,-se 0 
r - Oss 

••i 

Rubrica 

0 4̀  
Qp e-


